公司。 除实施主体变更外，与“市场化技术服务体系项目”有关的实施内容、实施方案等均保持不变。

2016年 1月 13日，上述拟设立的全资子公司上海牧海生物科技有限公司成立。
（四）延期完成募集资金投资项目
2017年 4月 18日本公司第二届董事会第二十六次会议通过了《关于募集资金投资的动物疫苗产

业化技术改造项目延期的议案》，并经 2017年 5 月 11 日召开的 2016 年年度股东大会审议通过，同意
公司募集资金投资的动物疫苗产业化技术改造项目由原来的 2017 年 12 月延至 2018 年 9 月，具体详
见本公司于 2017年 4月 20日在上海证券交易所网站发布的《上海海利生物技术股份有限公司关于
募集资金投资的动物疫苗产业化技术改造项目延期的公告》（公告编号：2017-038）。

2018年 1月 25日，中华人民共和国农业部网站发布了《关于征求＜兽药生产质量管理规范（修订
稿）＞意见的函》，其中的《兽药生产质量管理规范（修订稿）》进一步规范了兽药生产质量管理，本公司
为满足未来将正式实施的《兽药生产质量管理规范（修订稿）》的要求，避免动物疫苗产业化技术改造
项目完成后可能需按照新的规范要求再次改造的不利情形， 因此对原先的设计方案按新规范要求重
新进行了设计招标， 故拟将工程竣工时间由原来的 2018年 9月延至 2019 年 6 月，2018 年 4 月 24 日
本公司第三届董事会第三次会议通过了《关于募集资金投资的动物疫苗产业化技术改造项目延期的
议案》，并经 2018年 5月 29日召开的 2017年年度股东大会审议通过，同意本公司募集资金投资的动
物疫苗产业化技术改造项目再次延期。

除募投项目投资进度的变化外，变更募集资金投资项目的资金使用情况请详见本报告“四、变更
募集资金投资项目的资金使用情况”。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况
2018年 5月 17日本公司第三届董事会第四次会议通过了《关于变更部分募集资金投向用于全资

收购上海捷门生物技术有限公司暨关联交易的议案》， 并经 2018 年 5 月 29 日召开的 2017 年年度股
东大会审议通过， 同意本公司变更部分募集资金投向用于全资收购上海捷门生物技术有限公司并授
权本公司经营层与关联方及上海捷门生物技术有限公司其他股东签署收购协议并办理相关手续。

本次变更部分募集资金投资项目，对“动物疫苗产业化技术改造项目”中未使用余额中的 7,000.00
万元，“市场化技术服务体系项目”未使用余额中的 2,000.00 万元以及补充营运资金中的 15,000.00 万
元，共计 24,000.00万元进行变更，占首次公开发行实际募集资金净额的比例为 57.42%。此次变更部分

募集资金情况如下：
单位：人民币万元

序号 本次募集资金变更前 本次变更金
额

本次募集资金变更后
项目名称 投资总额 项目名称 投资总额

1 动物疫苗产业化技术
改造项目 22,469.00 7,000.00 动物疫苗产业化技术改造项目 15,469.00

2 市场化技术服务体系
项目 3,388.00 2,000.00 市场化技术服务体系项目 1,388.00

3 补充营运资金 15,937.38 15,000.00 补充营运资金 937.38

4 — — — 全资收购上海捷门生物技术有限
公司项目 24,000.00（注）

合计 41,794.38 24,000.00 - 41,794.38
注：收购上海捷门生物技术有限公司项目资金总额 29,800.00万元，其中：募集资金投入 24,000.00

万元，自有资金投入 5,800.00万元
截至 2020年 6月 30日，本公司累计使用募集资金 20,850.00 万元（含银行利息及理财收益）用于

支付上海捷门生物技术有限公司的收购款， 其中含原用于动物疫苗产业化技术改造项目的 7,000.00
万元，原用于市场化技术服务体系项目的 2,000.00 万元，以及原用于补充营运资金的 11,850.00 万元。
本次变更募集资金投资项目情况表详见本报告附件二。

关于本次变更募集资金投资项目的具体详见本公司于 2018 年 5 月 18 日在上海证券交易所网站
发布的《上海海利生物技术股份有限公司关于变更部分募集资金投向用于全资收购上海捷门生物技
术有限公司暨关联交易的公告》（公告编号：2018-040）。

五、募集资金使用及披露中存在的问题
本公司募集资金使用相关信息披露及时、真实、准确、完整，募集资金管理不存在其他违规行为。
特此公告。
附件一：募集资金使用情况对照表
附件二：变更募集资金投资项目情况表

上海海利生物技术股份有限公司
董事会

2020 年 8 月 31 日